
Página 1 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 21.451 DE 06 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora pública municipal que 

menciona.” 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito do Município de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições, e, 

 

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 3.104, de 18 de agosto de 2022, que institui no 

âmbito do Poder Executivo, o Programa de Desligamento Voluntário-PDV dos servidores aposentados antes da 

Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019; 

 

CONSIDERANDO a adesão voluntária, conforme consta dos autos do Processo 288/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, MAGNA ROZITA 

EUGENIO MONTEIRO, portadora do RG nº. XX.XXX.952 e CPF nº. XXX.XXX.058-21, admitida em 18/02/2009 

sob o regime jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no emprego permanente de SERVENTE 

ESCOLAR, constante do Anexo II, da Lei Municipal nº 2.054 de 30 de outubro de 1998. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 06 de março de 2023. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

 

Página 2 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIA Nº 21.452 DE 06 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora pública municipal que 

menciona.” 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito do Município de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições, e, 

 

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 3.104, de 18 de agosto de 2022, que institui no 

âmbito do Poder Executivo, o Programa de Desligamento Voluntário-PDV dos servidores aposentados antes da 

Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019; 

 

CONSIDERANDO a adesão voluntária, conforme consta dos autos do Processo 311/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, MARIA DAS MERCEDES 

MOREIRA, portadora do RG nº. XX.XXX.779-1 e CPF nº. XXX.XXX.438-11, admitida em 20/06/1989 sob o regime 

jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no emprego permanente de PROFESSOR EDUCAÇÃO 

INFANTIL, constante do Anexo II, da Lei Municipal nº 2.054 de 30 de outubro de 1998. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 06 de março de 2023. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

 

Página 3 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIA Nº 21.453 DE 06 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora pública municipal que 

menciona.” 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito do município de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições, e, 

 

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 3.104, de 18 de agosto de 2022, que institui no 

âmbito do Poder Executivo, o Programa de Desligamento Voluntário-PDV dos servidores aposentados antes da 

Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019; 

 

CONSIDERANDO a adesão voluntária, conforme consta dos autos do Processo 41/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, MARIA ELIZABETE 

CANDIDO, portadora do RG nº. XX.XXX.768-5 e CPF nº. XXX.XXX.456-87, admitida em 16/02/2000 sob o regime 

jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no emprego permanente de PSICOLOGO, constante do 

Anexo II, da Lei Municipal nº 2.054 de 30 de outubro de 1998. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 06 de março de 2023. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

 

Página 4 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIA Nº 21.454 DE 06 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora pública municipal que 

menciona.” 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito do Município de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições, e, 

 

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 3.104, de 18 de agosto de 2022, que institui no 

âmbito do Poder Executivo, o Programa de Desligamento Voluntário-PDV dos servidores aposentados antes da 

Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019; 

 

CONSIDERANDO a adesão voluntária, conforme consta dos autos do Processo 503/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, OTILIA SANCHES DA 

SILVA, portadora do RG nº. XX.XXX.579-6 e CPF nº. XXX.XXX.028-66, admitida em 19/02/2009 sob o regime 

jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no emprego permanente de PROFESSOR DE 

DESENVOLVIMENTO INFANTIL, constante do Anexo II, da Lei Municipal nº 2.054 de 30 de outubro de 1998. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 06 de março de 2023. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

 

Página 5 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2023 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE SANTA ISABEL/SP. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/03/2023 ÀS 08H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou 

www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 

4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE FEVEREIRO/2023 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 30/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: W.A. MONTEIRO ENGENHARIA ME 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 

ASSUNTO: ACRESCER O VALOR DE R$ 7.487,64 (SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 

SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, CUJO VALOR 

CORRESPONDE A 6,80 % (SEIS VIRGULA OITENTA POR CENTO) DO VALOR INICIAL, PASSANDO O VALOR TOTAL 

DO CONTRATO PARA R$ 117.543,48 (CENTO E DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E 

QUARENTA E OITO CENTAVOS). 

FUNDAMENTO: ARTIGO 65 § 1º ALÍNEA B DO INCISO I DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 55/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: CERQUEIRA TORRES CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 05A/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

DO CONTRATO ORA ADITANDO O PRAZO DE EXECUÇÃO PELO PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS DE 05/02/2023 

A 04/05/2023 E A VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS DE 05/05/2023 A 

03/08/2023. 

FUNDAMENTO: § 1°DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 54/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: CERQUEIRA TORRES CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 45(QUARENTA E CINCO) DIAS DE 05/02/2023 A 22/03/2023 

E A VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERÍODO DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DE 09/04/2023 A 24/05/2023. 

FUNDAMENTO: § 1°DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 58/2022. 

Página 6 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br


 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: CERQUEIRA TORRES CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 81 (OITENTA E UM) DIAS DE 28/02/2023 A 20/05/2023 E A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERÍODO DE 81 (OITENTA E UM DIAS) DIAS DE 21/05/2023 A 10/08/2023. 

FUNDAMENTO: § 1° DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR 

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 50/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: AUTO POSTO PORTAL DE SANTA ISABEL LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022 

ASSUNTO: ACRESCER O VALOR DE R$ 80.500,20 (OITENTA MIL, QUINHENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS) 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, CUJO VALOR CORRESPONDE A 2,97 % (DOIS 

VIRGULA NOVENTA E SETE POR CENTO) DO VALOR INICIAL, PASSANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO PARA 

R$ 2.820.341,24 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E 

QUATRO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE EXECUTORA 01.05.02, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 05.282.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO 65 § 1º ALÍNEA B DO INCISO I DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 02/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: FOCCUS EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 03/2021 

ASSUNTO: I - O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO Nº 02/2022 PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA, COM VIGÊNCIA 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2023 A 18 DE FEVEREIRO DE 2024. 

II - O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ALTERAR A RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DA EMPRESA 

FOCCUS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA, PASSA A SE DENOMINAR FOCCUS 

EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, COM SEDE NA RUA NORIVALDO MARTINS DA SILVA, Nº 100, 

BAIRRO: RETIRO, MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ/SP, CEP: 13211-241. 

III - O REAJUSTE DE PREÇOS, CONFORME CLÁUSULA QUINTA E ÍNDICES E TABELAS DO IPCA, NO PERCENTUAL 

DE 4,5 %, CONFORME CÁLCULO REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS CONSTANTE NO TEOR 

DO PROCESSO, ONDE O VALOR GLOBAL TOTAL PASSA DE R$ 2.032.780,00 (DOIS MILHÕES, TRINTA E DOIS 

MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS) PARA O VALOR DE R$ 2.124.247,80 (DOIS MILHÕES, CENTO E VINTE E 

QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE EXECUTORA 01.05.06, 01.05.02 E 01.05.01, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 02.260.0000, 02.274.0000, 02.273.0000, 05.282.0000 E 05.200.0002. 

FUNDAMENTO: ARTIGO 57, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR 

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 35/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: CERQUEIRA TORRES CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES DE 15/02/2023 A 15/05/2023. 

FUNDAMENTO: § 1° DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023. 

 

Página 7 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 08/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: APARECIDO CAMPOS BENEDITO/272600698-13 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 16/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: ELISAMA REGIS NASCIMENTO/23094277802 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 24/03/2023 a 

24/03/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 13/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: LENILDA APARECIDA DOS SANTOS COSTA/28036436850 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONRATO Nº 09/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: MARIA APARECIDA MONTEIRO TEIXEIRA/19862211806 – (ARTESANATO) 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 10/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: MARIA APARECIDA MONTEIRO TEIXEIRA/19862211806 – (PINTURA EM TELA) 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

Página 8 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 11/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: VALDOMIRO BUENO DE PAULA/06049163880 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 07/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: WALLYSON LOPES CARNEIRO/ 41389148890 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 03/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: WESLEY DA SILVA 39957875841 (GUITARRA) 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 12/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: WESLEY DA SILVA 39957875841 (VIOLÃO) 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993 E CLÁUSULA DÉCIMA DO 

CONTRATO, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 18/02/2023 A 

18/02/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, 

DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.000.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

Página 9 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

DETENTORA: FERNANDO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23A/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO REFERE-SE À CORREÇÃO DO VALOR TOTAL, POR 

EXTENSO DA COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA, DECORRENTE DA CONFERÊNCIA DE SOMATÓRIA DOS 

VALORES TOTAIS DA PLANILHA DE PREÇOS. 

 

ONDE SE LÊ: 

O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTA COTA É DE R$ 168.997,31 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL NOVECENTOS 

E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) NA COTA PRINCIPAL. 

 

LEIA SE: 

O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTA COTA É DE R$ 169.997,81 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS 

E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) NA COTA PRINCIPAL. 

 

ONDE SE LÊ: 

O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTA COTA É DE R$ 56.028,29 (CINQUENTA E SEIS MIL VINTE E OITO REAIS 

E VINTE E NOVE CENTAVOS) NA COTA RESERVADA. 

 

LEIA SE: 

O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTA COTA É DE R$ 57.762,29 (CINQUENTA E SETE MIL SETECENTOS E 

SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) NA COTA RESERVADA. 

 

ONDE SE LÊ: 

O VALOR TOTAL R$ 225.025,60 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS). 

 

LEIA SE: 

O VALOR TOTAL R$ 227.760,10(DUZENTOS E VINTE E SETE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E DEZ 

CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2023. 

 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 05/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: FELIPE SANGALI GONÇALVES 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: CLAUSULA PRIMEIRA- DO FUNDAMENTO LEGAL 

ESTE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL TEM POR FUNDAMENTAÇÃO LEGAL A CLÁUSULA NONA DO TERMO 

CONTRATUAL, INCISO XII DO ART. 78 C/C INCISO II ART. 79 DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 8.666/93 

E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES NO EDITAL DO CREDENCIAMENTO Nº 05/2021, FIRMADO PELO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 4477/2021, MEDIANTE AS CONDIÇÕES AJUSTADAS. 

CLAUSULA SEGUNDA- DA JUSTIFICATIVA 

JUSTIFICA-SE A PRESENTE RESCISÃO AMIGÁVEL CONSIDERANDO AS JUSTIFICATIVAS RELATADAS PELA 

CONTRATADA. 

CLAUSULA TERCEIRA- DO OBJETO 

ESTE TERMO TEM POR OBJETO RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 05/2022, CUJO OBJETO 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR 

OFICINAS CULTURAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, DESENVOLVIDOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, NAS ESPECIALIDADES DE: VIOLINO, VIOLÃO, GUITARRA, CROCHÊ, BORDADO, ARTESANATO, 

PINTURA EM TELA, TECLADO, DESENHO, DANÇA, TEATRO, BATERIA E SAXOFONE, CLARINETE E FLAUTA– 

EXPERIÊNCIA COM PESSOA COM DEFICIÊNCIA, DE ACORDO COM O EDITAL- MODALIDADE: TECLADO 

Página 10 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FUNDAMENTO: INCISO XII DO ART. 78 C/C INCISO II ART. 79 DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2023. 

 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 06/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: FELIPE SANGALI GONÇALVES 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

ASSUNTO: CLAUSULA PRIMEIRA- DO FUNDAMENTO LEGAL 

ESTE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL TEM POR FUNDAMENTAÇÃO LEGAL A CLÁUSULA NONA DO TERMO 

CONTRATUAL, INCISO XII DO ART. 78 C/C INCISO II ART. 79 DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 8.666/93 

E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES NO EDITAL DO CREDENCIAMENTO Nº 05/2021, FIRMADO PELO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 4477/2021, MEDIANTE AS CONDIÇÕES AJUSTADAS. 

CLAUSULA SEGUNDA- DA JUSTIFICATIVA 

JUSTIFICA-SE A PRESENTE RESCISÃO AMIGÁVEL CONSIDERANDO AS JUSTIFICATIVAS RELATADAS PELA 

CONTRATADA. 

CLAUSULA TERCEIRA- DO OBJETO 

ESTE TERMO TEM POR OBJETO RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 06/2022, CUJO OBJETO 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR 

OFICINAS CULTURAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, DESENVOLVIDOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, NAS ESPECIALIDADES DE: VIOLINO, VIOLÃO, GUITARRA, CROCHÊ, BORDADO, ARTESANATO, 

PINTURA EM TELA, TECLADO, DESENHO, DANÇA, TEATRO, BATERIA E SAXOFONE, CLARINETE E FLAUTA– 

EXPERIÊNCIA COM PESSOA COM DEFICIÊNCIA, DE ACORDO COM O EDITAL- MODALIDADE: SAXOFONE, 

CLARINETE E FLAUTA. 

FUNDAMENTO: INCISO XII DO ART. 78 C/C INCISO II ART. 79 DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2023. 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS – FEVEREIRO/2023 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 05/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL (SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE). 

CONTRATADA: ORTO MEDICAL MATERIAIS CIRURGICOS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4807/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADOR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

VALOR TOTAL: R$ 19.404,00 (DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E 

QUATRO REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.01 10.301 0069 2029 4.4.90.52. 

01.140.0000. 01.09.01 10.302 0071 2029 4.4.90.52. 05.800.0019. 

01.02.01 04.122 0002 2002 4.4.90.52. 01.110.0000. 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI 

FEDERAL Nº 10.520/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, 

DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, EMENDA PARLAMENTAR DA 

DEP. POL. KATIA SASTRE- CNES 2021.412.60003. 

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023. 

 

Página 11 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 06/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL(SECRETARIA DE 

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO) 

CONTRATADA: GABRIELA DE LIMA CORDEIRO SEGURANÇA DE 

TRABALHO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3.492/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

VALOR TOTAL: R$ 97.167,34 (NOVENTA E SETE MIL, CENTO E 

SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.02.01.04.122.0002.2002.3.3.90.39.00. 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018 E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI FEDERAL Nº 10.520/2002, LEI FEDERAL Nº 

8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS 

COMPLEMENTARES.  

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 07/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL(SECRETARIA 

MUNICIPAL DE  CULTURA) 

CONTRATADA: PEDRO HENRIQUE SANTOS LAURENTINO 

35159848878  

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.477/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO RESERVA DE 

PESSOA JURÍDICA, PARA 

ATUAR NAS OFICINAS A SEREM DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

CULTURA, COMO PRESTADORES DE SERVIÇOS - MODALIDADE: 

TECLADO. 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS), 

CONSIDERANDO QUE O CONTRATADO RECEBERÁ O VALOR DE R$ 

25,00 (VINTE E CINCO REAIS) POR HORA-ATIVIDADE). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01.001. 

01.11.01.13.392.0029.2672.3.3.90.39.00. 

FUNDAMENTO: ARTIGOS 24 A 26 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93 E 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023. 

 

Página 12 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 08/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL(SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA) 

CONTRATADA: M M NEGRÃO PRODUÇÃO DE EVENTOS 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2.023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 507/2023 

OBJETO: CONTRATACAO DA BANDA MUSICAL “MIKA 7” PARA 

APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2023 ENTRE OS DIAS 18 E 21 DE 

FEVEREIRO DE 2023 

VALOR TOTAL: R$  76.067,00 (SETENTA E SEIS MIL E SESSENTA E 

SETE REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01.13.392.0029.3.3.90.39 

FUNDAMENTO: ARTIGO 25, III DA LEI 8.666/93 DE 21 DE JUNHO DE 

1993 

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS  

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 09/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL(SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA) 

CONTRATADA: HENRIQUE CORNIANI BAPTISTA GARCIA 

37292118895 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 02/2.023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 509/2023 

OBJETO: CONTRATACAO DA BANDA MUSICAL “KURTINDO+” PARA 

APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2023 ENTRE OS DIAS 17 E 21 DE 

FEVEREIRO DE 2023. 

VALOR TOTAL:  R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01.13.392.0029.3.3.90.39 

FUNDAMENTO: ARTIGO 25, III DA LEI 8.666/93 DE 21 DE JUNHO DE 

1993 

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS  

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023. 

 

 

               EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - FEVEREIRO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.719/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE KIT DE HIGIENE PESSOAL 

PARA CAMPANHA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

ITENS DESTINADOS À COTA PRINCIPAL 

ITE

M 

QTD UNI

D 

P. R$ UNIT. 

Página 13 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

ITENS DESTINADOS À COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 41.620,51 (QUARENTA E UM MIL, 

SEISCENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 03/02/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI (EPP) 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.834/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE 

VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 36.485,00 (TRINTA E SEIS MIL, 

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). 

DATA DE ASSINATURA: 13/02/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

01 
11.58

7 

UNI

D. 
R$ 1,55 

02 
11.62

8 

UNI

D. 
R$ 1,14 

ITE

M 

QTD UNI

D 

P. R$ UNIT. 

01 3.862 
UNI

D. 
R$ 1,55 

02 3.876 
UNI

D. 
R$ 1,14 

ITE

M 

QTD UNI

D 

P. R$ UNIT. 

01 8,00 
TAM

B 
R$ 4.430,00 

02 50 FRS R$ 20,90 

Página 14 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS 

- EXERCÍCIO  2023. 

 
A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal 

de Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto 

Municipal nº 6.808 de 25 de novembro de 2022 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES 

para Emissão da Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto 

Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 03/03/2023, conforme segue:  

 

 

 

 

 

 

                       Santa Isabel, 6 de 

março de 2023. 

 

 

 

                  SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

                Diretor de Tributos                      Secretário Municipal de Finanças 

 
 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

13167 54131.33.43.0001.00.000 13/03/2023 2 

14461 54131.33.43.0100.00.000 13/03/2023 2 

17396 44241.22.78.0370.00.000 13/03/2023 2 

25399 54161.11.09.0099.00.000 13/03/2023 1 

                        

                        

                       

                        

                        

                        

                        

Página 15 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL 

 

Portaria do Presidente no 1.525, de 6 de março de 2023 

 

(Concede férias regulamentares ao servidor Jorge de Oliveira Pedra) 

 

 

 

 Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

 

concede ao servidor Jorge de Oliveira Pedra, Chefe de Gabinete Parlamentar, quinze dias 

de férias regulamentares, com início em 13-3-2023 e término em 27-3-2023, correspondentes ao período 

aquisitivo de 2-10-2021 a 1o-10-2022, nos termos do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro 

de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII 

do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica do Município. 

   Santa Isabel, 6 de março de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS ALVES DIAS 

Presidente 

 

 

 

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra. 

 

 

 

                                 MARICÉLIA DOS SANTOS 

                                    Secretário Administrativo 

  

 

Página 16 de 16
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1565 - 06/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-03-06T19:51:58+0000




